
"JROVINCIA REGIONALE Dì MESSINA
5° Dipartimento. 1° U.D. Politiche Energetiche e Tutela dell'Ambiente

Via Lucania n.20 - 98124 Messina.* . . »
tel.(090)7761957 ICejX U6IU8 M.

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 33 del 30-03-2012

OGGETTO: Impegno somma complessiva di € 1.420,54 necessaria al pagamento per il trasloco
utenza telefonica n. 090 9385364 e connessione ADSL.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che questo Ufficio per garantire l'espletamento delle attività demandate dal
Decreto Regionale n. 19 del 05/09/2006 ha in esercìzio una postazione Sodar Rass,
indispensabile per la rilevazione dei fenomeni di inversione termica, così come previsto dal
succitato Decreto, assegnata alla 5A U.O. di questo U.D. che gestisce il Centro di
Elaborazione dati;

CONSIDERATO che recentemente è stata attivata una rete ADSL con le postazioni di
rilevamento qualità dell'aria di proprietà dell'Edipower e della Raffineria di Milazzo;

VISTA la nota n. 157 del 12-03-2012 a firma del Dirigente del 3° Dip. 3° U.D. nella quale
venivano indicati i costi relativi al trasloco della linea telefonica esistente e dell'attivazione
di una linea ADSL;

CHE i costi da sostenere sono pari ad € 805,00 più IVA per il trasloco della linea telefonica,
di € 129,00 più IVA per l'attivazione della linea ADSL e di € 20,00 più IVA quale canone
mensile;

CONSIDERATO che è urgente attivare il collegamento ADSL per la trasmissione dati del
Sodar Rass al Centro Elaborazione Dati di questa U.D.;

CHE la spesa complessiva ammonta ad € 1.420,54;

CHE la suddetta spesa trova capienza al capitolo n. 3839/12 del redigendo bilancio al codice
1.07.02.03-00 quale somma già accertata al cap. 6/E;

VISTA la L.R. n, 48 dell'11/12/1991 che modifica ed integra l'Ordinamento degli Enti Locali e
L.R. n. 9 del 06/03/1986;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 che approva il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali e
definisce le funzioni e le competenze del Dirigente;

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento degli degli Uffici e dei Servizi di questo
Ente;

VISTO lo Statuto Provinciale;

""'jFORME
1̂ . «•• —- • •• r ~ \]f

. . i - i _ UT*, i

Tutto ciò premesso e considerato
2012



DETERMINA

CHE le premesse espresse in narrativa qui ,si intendono tutte riportate quale parti integranti e
sostanziali del presente provvedimento;

IMPEGNARE la spesa complessiva di € 1.420.54 che trova capienza al capitolo n. 3839/12
del redigendo bilancio al codice 1.07.02.03-00 quale somma già accertata al cap. 6/E;

DARE mandato al Dirigente del 3° Dip. 3° U.D. "Innovazione e Sistemi Tecnologici" Ing.
Armando Cappadonia a provvedere ai relativi pagamenti così come indicato nel preventivo fornito
dalla Telecom Italia per il trasloco utenza, attivazione linea ADSL e canone annuale;

TRASMETTERE la presente determinazione all'Ufficio di Ragioneria per-il seguito di
competenze;

DISPORRE, altresì, l'inoltro della presente determinazione, dopo il perfezionamento da parte
dell'Ufficio di Ragioneria, all'Ufficio Albo per la pubblicazione di rito ed a tutti gli uffici
interessati giusto art. 48 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi.

Documentazione allegata: ,
Nota n. 157 del 12-03-2012 del Dirigente 3° Dip. 3? U.D. con preventivo Telecom Italia;
Nota n. 658 del 16-03-2012 del Funzionario 5A U.O.

II Funziona
Giusepp^

5A U.O.
Gicciola

IL DI
Dott.ssa

!J. D. U. 0. IMPEGNI E PARERI

Impegno n.j^Atto

Importo €

Disponibilità

Messina _£

E'CO
ALLO

ONFORME
ALE
2012



E'C
ALL'OR

Data

Of^FORME
LE

6 APK, 2012

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
3Q Dipartimento - 3° U. D. "innovazione e Sistemi Tecnologici"

Via XXIVmaggio, n, 59 - Palazzo Uffici (5° piano) - 98122 Messina

0907761.479 (Segreterìa) 0907761.757 - 735 (U.O. "Telefonia") S> 0907761.757 (fax)

IX] gestione.fonia@provincìa.messina.it

Prot. n r r / IST Allegati n .

Messina,

OGGETTO: Trasloco utenza 090-9385364 e connessione adsl.

Al Sig. Dirigente
5° Dipartimento
U.D. "Politiche Energetiche
e Tutela dell'Ambiente"
S E D E

In riferimento alla Sua richiesta prot. numero 1893 del 25.8.2011 tendente al
trasloco della linea numero 0909385297 dall'attuale ubicazione sita all'interno della
Centrale Edopower di San Filippo del Mela (ME) alla nuova distante circa 400 metri
lato Est, si fa presente che la Telecom Italia, trattandosi di un impianto "oltre
perimetro abitato", richiede un contributo di € 805,00 (IVA non compresa).

Inoltre, l'installazione di una linea Adsl (Alice Business Profilo 20 F con
velocità di picco di 7 Mbps in downstream e 384 Kbps in upstream) prevede un
contributo di attivazione di € 129,00 (più € 25,82 con router opzionale) e un canone
mensile di € 20,00 (più € 14,00 per noleggio router), tutti gli importi sono da
intendersi IVA esclusa.

Se la S.S. reputa opportuno tale trasloco di utenza con conseguente
installazione di connessione Adsi, si prega comunicarlo allo scrivente U.D. e, allo
stesso tempo, porre in essere tutti gli atti di competenza per rendere disponibili le
somme necessarie al pagamento di tale linea.

IL
(Ing. Ar adonia)





PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
5° Dipartimento. 1° U.D. Politiche Energetiche e Tutela dell'Ambiente

Via Lucania n.20 - 98124 Messina
. j tel.(090)7761957

rfaProt. Int. N' (Qjrf del /( O (OSM^ Prot. Gen N' del Allegati.

OGGETTO: Trasloco utenza telefonica n. 090 9385364 e connessione ADSL.

E1 COPIA
ALL'ORIG/M/ytyE Al Sig Dirigente Dott.ssa Carolina Musumeci

SEDE

In riferimento alla nota prot. n. 157 del 12-03-2012 a firma del Dirigente del 3° Dip. 3A U.D.

Ing. Armando Cappadonia con la quale informa questo Ufficio sui costi da sostenere per l'attivazione

di una linea telefonica ADSL avente n. 090 9385364. Si fa presente che è oltremodo necessario ed

inderogabile provvedere al collegamento telematico via ADSL stante che all'esterno del perimetro

deila strumentazione Sodar Rass si creano campi elettromagnetici che interferiscono nello scambio dati

con il modem analogico installato, inoltre la notevole mole di dati che vengono inviati ogni 20 minuti

spesso viene interrotta anche a causa della lentezza di trasmissione. Pertanto considerato che il C.E.D.

è collegato con le aziende interessate dal D.D.U.S. n. 19 del 05-09-2006 si conferma la necessità di

procedere al trasloco ed all'attivazione ADSL dell'utenza in oggetto, precisando che il router verrà

acquistato, come da accordi verbali, dal 3° Dip, 3A U.D.

11 Funzionario 5,A U.O.
Giuseppe Csfcciala



E 'COPI
ALL'OR

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
3° Dipartimento - 3° U. D, "innovazione e Sistemi Tecnologici"

Via XXIV maggio, n. 59 - Palazzo Uffici (5° piano) - 98122 Messina

£ 0907761.479 (Segreterìa) 0907761.757 - 735 (U.O. "Telefonia") & 0907761.757 (fax)

El gestione.fonia@provincia.messina.it

Prot. n-45rÌ77/IST Allegati n I

Messina,

OGGETTO: Trasloco utenza 090-9385364 e connessione adsi.

Al Sig. Dirigente
5° Dipartimento
U.D. "Politiche Energetiche
e Tutela dell'Ambiente"
S E D E

In riferimento alla Sua richiesta prot. numero 1893 del 25.8.2011 tendente al
trasloco della linea numero 0909385297 dall'attuale ubicazione sita all'interno della
Centrale Edopower di San Filippo del Mela (ME) alla nuova distante circa 400 metri
lato Est, si fa presente che la Telecom Italia, trattandosi di un impianto "oltre
perimetro abitato", richiede un contributo di € 805,00 (IVA non compresa).

Inoltre, l'installazione di una linea Adsl (Alice Business Profilo 20 F con
velocità di picco di 7 Mbps in downstream e 384 Kbps in upstream) prevede un
contributo di attivazione di € 129,00 (più € 25,82 con router opzionale) e un canone
mensile di € 20,00 (più € 14,00 per noleggio router), tutti gli importi sono da
intendersi IVA esclusa.

Se la S.S. reputa opportuno tale trasloco di utenza con conseguente
installazione di connessione Adsl, si prega comunicarlo allo scrivente U.D. e, allo
stesso tempo, porre in essere tutti gli atti di competenza per rendere disponibili le
somme necessario al pagamento di tale linea.

IL
(Ing. Armando Capadonia)



i PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
5° Dipartimento. 1° U.D. Politiche Energetiche e Tutela dell'Ambiente

Via Lucania n.20 - 98124 Messina
tel.(090)7761957

N° £57?Prot. Int. N° te-J^l del /I Q (OS/J&- Prot. Gen IM° del Allegati,

OGGETTO: Trasloco utenza telefonica n. 090 9385364 e connessione ADSL.

Al Sig Dirigente Dott.ssa Carolina Musumeci

Ufi»l^
Data,

In riferimento alla nota prot. n. 157 del 12-03-2012 a firma del Dirigente del 3° Dip. 3A U.D.

Ing. Armando Cappadonia con la quale informa questo Ufficio sui costi da sostenere per l'attivazione

di una linea telefonica ADSL avente n, 090 9385364. Si fa presente che è oltremodo necessario ed

inderogabile provvedere al collegamento telematico via ADSL stante che all'esterno del perimetro

della strumentazione Sodar Rass si creano campi elettromagnetici che interferiscono nello scambio dati

con il modem analogico installato, inoltre la notevole mole di dati che vengono inviati ogni 20 minuti

spesso viene interrotta anche a causa della lentezza di trasmissione. Pertanto considerato che il C.E.D.

è collegato con le aziende interessate dal D.D.U.S. n. 19 del 05-09-2006 si conferma la necessità di

procedere al trasloco ed all'attivazione ADSL dell'utenza in oggetto, precisando che il router verrà

acquistato, come da accordi verbali, dal 3° Dip. 3A U.D.

Il Funzionario 5/A U.O,
Giuseppe Cacciala

. • y
\*°f^ . ^

£ of** ̂  ,. „ ,
L(* -'


